Министерств0 злравоохранения Республики Морловия
Госуларственное а втонOм ное уч реждение здравоохранения,

Республики Морловия <<Республиканский врачебно - физкультурный
диспансер))

прикАз

от <25> мая 202Зг. хч 4f 6,.

О внесении изменений в Приказ J\b 101

от 30. |2.2021г. <Об учетной политике
ГАУЗ Республики Мордовия <РВФЩ>

В связи с введением с 2023 года новой схемы расчетов с бюджетом (перечисление
нiulогов и страховых взносов осуществляется единым наJIоговым платежом (ЕНП) на
единый налоговый счет (ЕНС)), а также с созданием Социального фонда (СФР)
возникла необходимость во введении в План счетов бухгалтерского учета счетов:

-303.14 000 <<Расчеты по единому наJIоговому платежу)
-_303,15 000 <<Расчеты по единому страховому тарифр.

Щля отражения расчетов по возмещению от СФР расходов учреждения,
нагIравленных на предупредительные меры по сокращению производственного
травматизма и профессиональных заболеваний, введен счет 209 З9 000 "Расчеты по

доходам бюджета от возмещений государственным внебюджетным фондом расходов
страхова,геля.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утверлить изменение в I-Iриказ Jф 101 от 30.|2.2021г. <Об учетной политике)) с

01 января 202Зг.
2. Внести изменение в Приказ JrlЪ lQl от З0.|2.202l г. в Приложение N б <Рабочий
план счетов))

Приложение б
к Приказу NЬ 101 от 30.12.2021г.

рабочий плаtI счетов

Счет
(Субсчет)

наименование

101.00 основные средства
l01.02 нежилые помещения
101.03 сооружения
l01.04 Машины и оборулование
l01.05 Транспортные средства
101.06 Произволственный и хсlзяйственный инвентарь
101.07 Библиотечный фонл
101.08 Прочие основные средства

l03.00 Непроизведенные активы
l03.1l Земля - недви}кимое имущество учрех(дения
l04.00 Амортизация
t 04.02 Амортизация нежилых помещений
104.03 Амортизация сооруrкений
104.04 Амортизация машин и оборудования

101.05 Амортизация транспор,r,ных средств

l04.06
104.07 Амортизация библиотечного фонла
l01.08 Амортизация прочих основных средств

l05.00 Материальные запасы
l05.3l Медикамен гы и llеревязочные средства

l05.33 ['орюче-смазоLIные материалы

105.34 Стро итезrьн ые материалы
105.35 Мягкий инвентарь
105.36 Прочие материальные запасы
106.00 Влохtения в нефинансовые активы

106.01 Вло>tсения в основные средства

201.00 Денежные средства уrIреждения
201.0l Денежные средства учреждения на банковских счетах

201.04 Касса
205.00 расчеты по доходам
205.30 Расчеты п0 доходам от оказания платных работ, услуг

205.80 Расчеты с дебиторами по прочим доходам
206.00 |щ:gтц_!о tь]дqццLц!_

расчеты по авансам по
авансам
прочим выплатам206.12

206. lз Расчеты по авансам по начислениям на выплаты по оплате труда

206.2l Расчеты по авансам по услугам связи

206.22 Расчеты по авансам по транспортным услугам
206.23
206.24

Расчеты по авансам по коммунальным услугам
Расчеты по авансам по арендной плате за пользование имуществом

20б.25 Расчеты по авансам по работам, услугам по содержаниц LllutyщggfEe

206.26 Расчеты по авансам по прочим работам, услугам
20б.31 Расчеты по авансам по приобретению основных сред9I9

206.34 Расчеты по авансам по приобретению материальньц Jqцg99ц

208.00 Расчеты с подотчетными лицами
208.12 l Расчеты с подотчетными лицами по прочим выплатам

___-l
208.2l l Расчеты с подотчетными лицами по оплате усдуI Jрдзц

208.22
208.25

Расчеты с подотчетными лицами по оплате транспортных услуг
РacчетьtсПoДoТЧеTнЬIМилицaМиПooПЛaTepaбoт'yсЛyГцщ

208.3l Расчеты с подотчетными лицами по приобретению основд!ц Jр9д9fq

208.34 | РасчетоI с подотчетными лидqццпо приобретению мш
;бюдxсетaoт"oз'eЩе"'йгoсyлapсTBеннЬIМвнебюДжеTнЬIМ

l

302.00 | фонлом расходов страхователя
l Расчеты по принятым обязательствам

302.11 Расчеты по заработной плате

з02.|2 Расчеты по прочим выплатам

302.2l Расчеты по услугам связи

з02.22 Расчеты по транспортным услугам
302.23 Расчеты по оплате коммунальным услугам
3|i2.z1 Расчеты по арендной плате за пользование имуществом

302.25 Расчеты по работам, услугам по содержанию имущества
302.26 Расчеты по прочим работам, услуг
30z.27 Расчеты по страхованию
302.31 Расчеты по приобретению основных средств

302.34 рас.rеты по приобретению материальных запасов

303.00 Расчеты по плате}кам в бюдrкеты
303.0l Расчеты по налогу на доходы физических лиц

303.02 Расчеты по страховым вносам на обязательное социальное страхование на случай
временной нетрудоспособности и в связи с материнством

30з.03 Расчеты по налогу на прибыль
303.04 Расчеты по налогу на добавленную стоимость
303.05 Расчеты по прочим гIлатежам в бюджет
303.06 Расчеты по страховым взносам на обязательное социальное страхование от

несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний
303.07 Расчеты по страховым взносам на обязательное медицинское страхование в

Федеральный ОМС
з03.08

303.10 Расчеты по страховым вносам на обязательное пенсионное страхование на выплату
страховой части трудовой пенсии

303.11 Расчеты по страховым вносам на обязательное пенсионное страхование на выплату
накопительной части трудовой пенсии

303.12 Расчеты по налогу на имущество организаций

303.13 Расчеты по земельному налогу

303.14 Расчеты по единому налоговому платежу

303.15 Расчеты по единому страховому тарифу

304.00 Прочие расчеты с кредиторами
304.03 Расчеты по удержаниям из выплат по оплате труда
304.04 Внутри ведомственные расчеl,ы
304.05 Расчеты по плате}кам из бюджета с финансовым органом
401.00 Финансовый результат хозяйствующего субъекта
401.10 Доходы текущего финансового года
101.20 Расходы текущего финансового года
401.30 Финансовый результат прошлых отчетных периодов
101.40 Доходы будущих периодов
401.50 Расходы будущих периодов
401.60 Резервы предстоящих расходов
109.00 Обшехозяйственные расходы
l09.бl Себестоимость готовой продукции, работ, услуг
l09.8l Общехозяйственные расходы

02 Материальные ценности на хранении
09 Запасные части к транспортным средствам. выданные взамен изношенных
l7 Поступления денежных средств
l8 Выбытия денежных средств
2l Основные средства в эксплуатации
11 Материа_гtьные ценности, выданные в личное пользование работникам

(сотрудникам)
l02.00 Нематериальные активы- особо ценное движимое имущество yчрех(дения
102.2D Иные объекты интеллектуальной собственности - особо ценное движимое

имущество учреждения
l02.2l Программное обеспечение и базы данных - особо ценное движимое имущество

учреждения
102.2N Научные исследования (научно-исследовательские разработки) - особо ценное

движимое имущество учреждения
102.2R Опытно-конструкторские и технологические разработки - особо ценное движимое

имущество учрех(дения
102.30 Flематериальные активы - иное движимое имущество учреждения
l02.3D Иные объекты интеллектуальной собственности - иное движимое имущество

учреждения

102.3I Про|раммное обеспечение и базы данных - иное движимое имущество учреждения
102.зN НаУчные исследования (научно-исследовательские разработки) - иное движимое

имущество учреждения
102.зR Опытно-конструкторские и технологические разработки - иное движимое

имущество учреждения
102.90 Нематериальные активы - имущество в концессии
102.9D Иные объекты интеллектуальной собственности - имущество в концессии
102.9I Программное обеспечение и базы данных - имущество в концессии
102.9N Научные исследования (научно-исследовательские разработки) - имущество в

концессии
102.9R Опытно-конструкторские и технологические разработки - имущество в концессии
104.2D Амортизация иньгх объектов интеллектуальной собственности - особо ценного

движимого имущества учреждения
|04.2I Амортизация программного обеспечения и баз данных - особо ценного движимого

имущества учреждения
104.2N Амортизация научных исследований (научно-исследовательских разработок) -

особо ценного движимого имущества учреждения
104.2R Амортизация опытно-конструкторских и технологических разработок - особо

цениого движимого имуtцества учреждения
104.3D Амортизаuия иных объектов интеллектуальной собственности - иного движимого

имущества учреждения
104.3I Амортизачия программного обеспечения и базданных - иного движимого

имущества учреждения
104.3N Амортизачия научных исследований (научно-исследовательских разработок) -

иного движимого имущества учреждения
l04.3R Амортизаuия опытно-конструкторских и технологических разработок - иного

движимого имущества учреждения
104.5l Амортизачия имущества казны - программного обеспечения и баз данных в

концессии
104.б0 Амортизация прав пользования нематериальными активами
104.6D Амортизация прав пользования иными объектами интеллектуальной собственности
104.бI Амортизация прав пользования программным обеспечением и базами данных
104.N Амортизачия прав пользования научными исследованиями (научно-

исследовательскими разработками)
104.бR Амортизация прав пользования опытно-конструкторскими и технологическими

разрабо]ками
104.9I Амортизацчя программного обеспечения и баз данных - имущества в концессии
104.6I Обесценение прав пользования программным обеспечением и базами данных
ll4.00 Обесценение нефинансовых активов
114.87 Резерв под снижение стоимости готовой продукции
1l4.88 Резерв под сни}кение стоимости товаров
304.66 иные расчеты года, предшествующего отчетному, выявленные по контрольным

мероприlтиям
304.76 Иные расчеты прошлых лет, выявленные по контрольным мероприятиям
401.16 .Щоходы финансового года, предшествующего отчетному, выявленные по

контрольным мероприятиям
40|.|7 ДОХОды прошлых финансовых лет, выявленные по контрольЕым мероприятиям
40|.26 Расходы финансового года, предшествующего отчетному, вьuIвленные по

коHTpoльным мероприятиям
401.27 РаСходы прошлых финансовых лет, выявленные по контрольным мероприятиям
111.6I Права пользования программным обеспечением и базами данных

Главный врач Н.А. Аширова